yl40

E

TICIÍAN€T

i

Kit cle 06 ponlas parà ulkassom

cdn chave

Kit de discos de lixa paía polimento

d€ íe§na - 100 kt + Mandril

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BOQUIM/SE

ATA DE REGISTRO DE PREçO N"
6A2022

PREGÃO ELETRÔNICO N" 1412022

PROCESSO LICTTATÓRP
2022.0701.014

t0 00 Kl SCHUSTER SÔHUSTER

100,00 KT TDV TDV

20.m uN SELAPLÂST SELAPLASÍ

No .lia '16 de Nov€mbro d6 2022, no(a) FUNOO l{UtllCPAL DE SAÚDE DE BOQUIÍ{/sE . ,nscÍito(a) no CNPJ 11.270.6C8100O1-52, com ssde à PC DR JOSE MÂR|A

PÁ|VA MELO n' 26 CEP 4936G0O0 - Boquim-SÊ nestê alo lêgalmente rêpresênlsdo po. BRUXA CRUZ SANTOS potudor do CPF n' 06600270590, RESOLVE

registrar pieços p€ra eventual aquisição em face da apreEofliaÉo da(s) p.oposta(s) dals) empresa(s) âbarxo qualifca&(s):

Fom..êdor:ZUiEOCOíiERCIALLÍDA 6NPJ:06,3.15.6310001{2

R.pÍ...ntânt : CLEUMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA

Í.l.ton6r (79) 9alS434

Emâ[:71]MFD CoMFRCIA @CMAll COM

Ender6çoj R 07, 157'CONJUNTô ]OAo ALVES FILHO, Nossa Sônhora do Socono - SE - 49160{00

Itêm Ílêscrição euânídlde. llnldadê IU3Íce Prsço Unltárlo

R§ 413,00 RS4.130 00

RS 96.64 RS9.664.00

R$ 1.409 00 R§29.980.m

Total R143.774,00

5t

76 SelâCorâ COM PÊDAL - SelâdoÍa
pêl-a graL cirurgico corir €spossuftr
d€ âté 0.20mm, êclonamênlo
p6dâ1, s€lagem 2mm, área de
selâgêm 50cm. Bivolt

Aquecimento inslantâneo {partida
ráfrida) /ANVISA: SENTO.

Ás especrficaçôes lémb.as constantês do procêsso em êpígrâíe, aEsinr como todas ás ôíioâções e condiÉes descÍiras nâ minda dâ Ata de Registro de Preços e na
Poposte de Preços integÍam êsta ARP, indâcêndênteínêôle dê trânscÍiçáo.

A valiJâde oêsia Ala de Registro d€ Preços é âié í6111kO23 a.ontaí do dia 16l1ílm22

3. OO ÓRGÁO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

w

3.í. O ôrgâo Oerenctador será o Fundo Municipd de Saúde.

3.2. Ô.gào t ârlicipânta: Não hâvêrá órgâo pânrcipãntê.

(') _*u9.s-
t'

C.1. A ala de regisiro de preçc, d!raDte sua validade, poderá ser úilizada por quatqueÍ órgão ou entidade da adminislraçáo públ:ca que não tenha
parlicjpado do cêrtame licitató o, medianie â.uência do ó.gão gÊrenciadoí d€sdê quê dêüdamênte jusüÍicáda a úântagêm e rêspeitadas, no que coubêÍ, âs
condrÇôes e as rêgês êsbbelecidas na Lei no 8.666, dê 1993 e no DêcÍoto rf 7.892, õ6 2013.

4.2. CâbêÍá ao fornêceoor b8neficiáílo da Atâ dê Rêgistro cle Pre@s, observadas as condições mla estabelêctdas, oplar p€la acÉllaçáo ou nào do
Íomecimenlo desde que êstê fomecimento não preiodrque as obngações anleÍioÍmentê assumidas com o óígâo gerenciâdor e óÍgãos participantes.

4.{. As âdêsóês à ata de íêgistío de píeços sáô limltadas, na totelidade, ao dobÍo do quântitãlivôdê c€da jtêm rêgrstredo nâ âtâ de íegislÍo de prêços pâra o
órgáo gerenciador e ó€ãos pârlicipantes, independente do número dê órgáos náo pâíticipanles que evenlualmênle âderireín.

4.5. Ao órgáo oão pârticlpanie qu6 adeir á etâ compêtom os âto6 íelâlivos à cobÉnça do o"mpllnênlo pelo íomecedoí das obíigeçõês conhátualmênte
assumidas ê a aplicáção, obsêrvada a ânplâ dêfesa € o conhaditóno, de evêntuais p€rÉlidades decúflentês do doscufipaimentro de cláuaulas conlraluâis, em
rclaçâo as suas pópdas conlrâla@es, inÍormando as oconônaias ao órgão gcrenciadoí.

4.3. As aqulslçoos o! contrâlaÇóês adroonáis a quê sê refeíe ostê itêm não pottêaáo êxcedêí, por órgáo ou onlidêde, a cinq!ênla pc{,cento dos quanlitalivos
dos ilens do instrumento corwocátóno e Íêgistíâdos ná âtã de registío cle píêços pars o óígào gerêrriedor e ôrgãos páíicjpântes.

4.6. Após â auloÍizaçÉo do órgáo gErenciador, o órgão náo participante dev6rá efelivar a conbâlaÉo solicitada om alé .oventa dhs, obsowado o prazo de
vôlidôde da Ata de RegisÍo de Preços.

4,6.í. Caberá âo órgáo gerenciador autoÍrzaÍ. ercepcioíale iustificádanenle, a prorÍogaÉo do prazo para efetivação da contratação, resp€itdo o prazo do
vig6ncia da ata, desde que solicitada p€lo óÍgão não paÍticipants.

5. DA VALIDADE DA ATA

5,í. A validade da Ata de Reg§lro de Preços será de Í2 m€sos, a pa(Í da soa assinátuía, náo podendo s€r pÍoÍrogad6.

6. DA REVISAO E CANCELAMENTO

6.'1.1 Os píeços registrados poderão seí revislos a qlalquoÍ lempo em docorrência dâ reduÉo dos prefps praücados no Ínercado ou de Íaio que eleve os

cuslos dos it ns rsg islrados, obed ecefdo ao esllbeleorúJ no Decreto o" 1 90 de 24 de julho dc 201 7 , obedeceodo ao seg uinler

a) Sempre que veÍficar que o pÍeçô regisÍado €stá aomã do preço de mercsdo, o Ôrgáo Gêslor comunicará o solicilará formalmenle à Comissâo

Permên€nlê clê Licatraçáo paÉ qu6 6'sta êonvoque o fomoc€dor psra nêgociêr o prêço Íôgislrado e âdequ o êo píêço corente, píocedêndo € í6sp6tlivs

âlteaaçáo na Ala, caso haiâ a concordância da empíesa. Fnrs§ada a negociaÉo, a êlnpresá seíá lib€rada do coÍnprcmisso assumido, aespeitiados os

conlratos jà flÍmados.

b) Nâo havendo êxito nâ§ negociaçóê§ como primeiío colocedo, a Comissáo Permânentê dê Licilaçáo colvocâÉ os Cemás licitentê§ classÍiôaoos paía, nas

nrssmas condiÇó€§, oferoce. iguât oportunidad€ de negociaçáo, ou revogar â Atâ de R€gi6tÍo de Píeços ou padê dela.

clA empÍesa poderá solicrtaÍ a Sscretaía Gestorã clo Rêglsiro de Preços â rcvisãO dos preços regislrados, mediante rêqúeÍimenlo turúamêntado. com

âDresêntacãô de aomprovantês e ale planllhâ dêlâlhada ítô custo. qlra dêmonstrêm que ô mêsmo não pôde cumpíiras ôb.igãçôês asslimiahs, em funçáo dâ

elevâÉo dos cuslos dos bêns, dêmrrêntês dê fáos supêNêniêntes. AAtâ de Regislao dê P€ços §ofiêrá eftera(ão câso acâte Ô pâaido ou sc indêíêddo, d

icilaôle podenálser liberâdo do compÍomi§so assumldo-

6.i.2. Sê.ão considerâdds pr€ços de mêrcâdo. os preços quê lo/em iguais oú inÍenoíe6 à ítidia dequ€l€§ âpuíâdo§ Pêls Administíação pâra os itêns

Í6gist_ad,os.

@r

6.i. oA REusÃo Dos pREços REGtsrRÂDog

0.í.3.EÍhquahueÍhiútêselospÍaçosdGc!ÍÍenlesdaí€ü5ãonâopoderãoullrâpassarospralicado§noÍnorcado'man|e.do-sê.no6lrtmo'adileronça
p"áru"l

"prr."a" "ntr"
o valoÍ originàlrÍÉniê coostaítc dâ proposta do licilârte ê âquêlê vigênte no msrcádo à época do íegrstÍo.

àqo,
g.í.{. À9 alteraçôe§ dos píBços ÍBgistrsdo§, oriundas da Í€visão do6 mosmo§ seÍão publicsdâs no Oiário OÍcial do Município

&

8.1 4s cÔndçoês gêrãis do Íomecimênlo. tais crmo o§ pÍa7os párâ ênlrege e rêcctimento do objêto âs obigâcôes .iâ Aí,miílislraçáo ê ajô íorneaêdôr
regislrâd.. pcnalidâdes e dêmâis condç.És do álLrste, encôntrá.n-se deíiâaílos no TêrÍnô de RêÍerência. ANEXO AO EDtTÂl

6.2, OO C^NCELAIúEI{Ío Dos PREçOS REGISTRADOS

6.2.1, os preços Íegistrados na presente A[a poderâo ser cancelâc,os de pleno direito. garantda a prêvia deÍesa. nos lermos dc Deceto n' 190 de 24 de ]ijlho

l- Pela Aúninistraçáo quando:

a) o propon€nto que têoha sêus praços registrados o/or, o conlrãtâdo não cumpih âs exig6ncia§ oontidas na l€gislâçâo pelinente e/ou descumprir as

cond çôes da Ala d€ Registío dê Preços;

b) o prcpor|entg qlrê l€nha sêus prÊçps rêgistíedos, iniuslificadâmêntê, dâixe d€ ftmer cont.âto, nâo reliÍâr s nota dê êmpenho dê dê§pssâ ou ãcêitâr oulro

instÍumcnlo eq!ivalcnte, decorreile do íêgistro de prcçosi

c) o confatado der á resciúo adminÉtratva do contâto decorrantê do reglstÍo de pr€ços. por qualquêr dos motivos elêncados no Arl. 78 e seu§ incisos ala

Lêi n' 8666/S3;

d) o propon€nte que teilha s€us pregrs registrados e/ou o oontratado. injuslifEadarneÍtle, íâo aceile redulÍ seus preços Íegistrados, na hipólese de este s€

loÍnaÍ sup€rior ao pÍaticádo no meícadoi

7.2. É da compelância do órgâo geíencisdor a aplicaÇão das p€nalidêdss dêcon€ntes do degcumprimerto do pactuado nesta alê de rcgls,ro dê preç, (art. So,
iôci3o x, do Decrâlo n' 7.8922013). exoêlo nss hipótss4 em que o dBdrmpÍimsnto disse. rêsp€ilo às contr€tações dos órgáos participsnt€s, csso no qual
c€beÉ ao rêspectivo or9ão pa(icipa te a aplicaÉo da penalidade (art.60, PaÍágrafo .jnico, do D€cÍeto n.7.892/2013).

7.3 O órgão pafticipante deverá comunicêr ac óÍgão gerenciador qushueÍ das ocorrêÍicias p.evistas no art 20 do Decíelo n. t -OqZ2O13. dada a
nocêssidâdê de instaLraçà) dê p.ocedinento parâ canc6lamento (kr regtstro do ÍbhecedoÍ.

8.OAS CONDTÇÔES GÊRA|S

ê) os prBÇôs r6gislrados sê aprês€ntaí€m supôriores ao§ prât @dos no morc6dol

ll - Pelo paoponânto que lênhá aaús proçD3 regl3Iaador quardo;

â) .rompÍovâr. mêdieítc sôlicitâçáo forÍÉ|. que ê6tá imFarssibililado de c(mprir es êxEâncias coírtdas no proíjedimênlô que .rêu origêm âo rêgstro de pre@s;

b) clmprovar a ocoÍÉncla de Íato §rrperuenienle, câBo íottuito ou íorqâ mâior, que comp.omelâ â execl]ção codtrâlual.

7.OAS PEI{ALIDADES

7.í.O descumprimêrto do Ata de Rêghho dê Prêços ensojaé âplicâçáo dâs p€nâlidades êstâbêlecidaB no Edital.

v

Á pÍesenlc Ata dê Reqísrro d€ Preç§, aÉs tida e achada conforme, é assinada pelâ§ psÍtê§

de 2017'.

@